
B. O. del E.—Núm. 280 23 noviembre 1965 15891

DECRETO 3366/1965, de 11 de noviembre, por el 
que se autoriza la adquisición, por concierto di­
recto, de «Una prensa revolver Lhomargy, modelo 
PD.Ol, para el corte de probetas anulares, según 
norma francesa AFNor T.46-002, y accesorios'».

En virtud del expediente incoado por el Instituto Nacional 
de Técnica Aeroespacial «Esteban Terradas», Organismo autó­
nomo dependiente del Ministerio del Aire, para la adquisición 
de «una prensa revólver Lhomargy, modelo PD punto cero uno, 
para el corte de probetas anulares, según norma francesa 
APNor T punto cuarenta y seis-cero cero dos y accesorios», la 
que necesariamente hay que adquirir en el extranjero, por lo 
que este caso se considera comprendido en el apartado duodé­
cimo, articulo cincuenta y siete, capítulo quinto de la Ley de 
Administración y Contabilidad de la Hacienda Pública, en re­
lación con el articulo cuarenta y tres de la Ley de Régimen 
Jurídico de las Entidades Estatales Autónomas; a propuesta 
del Ministro del Aire, y previa deliberación del Consejo de 
Ministros en su reumón del dia cinco de noviembre de mil no­
vecientos sesenta y cinco,

DISPONGO ;
Artículo único.—Se autoriza al Instituto Nacional de Técni­

ca Aeroespacial «Esteban Terradas» para adqmrir, por concier­
to directo con ia casa «Lhomargy», de Francia, «una prensa 
revólver Lhomargy, modelo PD punto cero uno, para el corte 
de probetas anulares, según norma francesa APNor T punto 
cuarenta y seis-cero cero dos y accesorios», por un importe to­
tal de dos mil setenta y tres francos franceses, cuyo contravar 
lor en moneda española más gastos derivados de la importación 
asciende a treinta y dos mil setecientas cuarenta y tres pese­
tas con tres céntimos.

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a once de noviembre de mil novecientos sesenta y cinco.

El Ministro aei Aire, 
JOSE LACALLE LABRAGA

FRANCISCO FRANCO

DECRETO 3367/1965, de 11 de noviembre, por el 
que se autoriza la adquisición por concierto di­
recto de «Un durómetro "Lhomargy", modelo 
DU.05».

En virtud del expediente incoado por el Instituto Nacional 
de Técnica Aeroespacial «Esteban Terradas», Organismo autó­
nomo dependiente del Ministerio del Aire, para la adquisición 
de «un durómetro Lhomargy, modelo Du punto cero cinco», el 
que necesariamente hay que adquirir en el extranjero, por lo 
que este caso se considera comprendido en el apartado duodé­
cimo, artículo cincuenta y siete, capítulo quinto, de la Ley de 
Administración y Contabilidad de la Hacienda Pública, en reía- 
ción con el artículo cuarenta y tres de la Ley de Régimen Ju­
rídico de las Entidades Estatales Autónomas; a propuesta del 
Ministro del Aíre, y previa deliberación del Consejo de Minis­
tros en su reunión del día cinco de noviembre de mil nove­
cientos sesenta y cinco,

DISPONGO:
Artículo único.—Se autoriza al Instituto Nacional de Técni­

ca Aeroespacial «Esteban Terradas» para adqrUrir por concier­
to directo con la casa «Lhomargy», de Francia, «un duróme- 
tro Lhomargy, modelo Du punto cero cinco», por un importe 
total de dos mil novecientos noventa y cinco francos franceses 
cuyo contravalor en moneda española más gastos derivados de 
la importación asciende a cuarenta y siete mil trescientas seis 
pesetas con dos céntimos.

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a once de noviembre de mil novecientos sesenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro del Aire, 

JOSE LACALLE LABBAGA

DECRETO 3368/1965, de 11 de noviembre, por el 
que se autoriza la adquisición, por concierto di­
recto, de «Un mezclador interno marca Bambury 
tipo Midget».

En virtud del expediente incoado por el Instituto Nacional 
de Técnica Aeroespacial «Esteban Terradas», Organismo autó­
nomo dependiente del Ministerio del Aire, para la adquisición 
de «X3n mezclador interno marca «Bambury», tipo Midget», el 
que necesariamente hay que adquirir en el extranjero, por lo 
que este caso se considera comprendido en el apartado duodé­
cimo, artículo cincuenta y siete, capítulo quinto de la Ley de 
Administración y Contabilidad de la Hacienda Pública, en re­
lación con el articulo cuarenta y tres de la Ley de Régimen 
Jurídico de las Entidades Estatales Autónomas; a propuesta

del Ministro del Aire y previa deliberación del Consejo de 
Ministros en su reunión del día cinco de noviembre de 
novecientos sesenta y cinco,

DISPONGO:
Artículo único.—Se autoriza al Instituto Nacional de Téc­

nica Aeroespacial «Esteban Terradas» para adquirir por con­
cierto directo con la casa «David Bridge», de Inglaterra, «Un 
mezclador interno marca «Bambury», tipo Midget», por un 
importe total de tres mil cuatrocientas sesenta y cinco libras 
esterlinas, cuyo contravalor en moneda española, más gastos 
derivados de la importación, asciende a setecientas cincuenta 
y seis mil setecientas cincuenta y seis psetas.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a once de noviembre de mil novecientos sesenta y cinco.

El Ministro üei Aire, 
JOSE LACALLE LABRAGA

FRANCISCO FRANCO

DECRETO 3369/1965, de 11 de noviembre, por el 
que se autoriza la adquisición por concierto di­
recto de «Un equipo de telemedida, compuesto de 
un conjunto de equipo aerotransportado y de un 
conjunto de equipo terrestre'».

En virtud del expediente incoado por el Instituto Nacional 
de Técnica Aeroespacial «Esteban Terradas», Organismo autó­
nomo dependiente del Ministerio del Aire, para la adquisición 
de «Un equipo de telemedida, compuesto de un conjunto de 
equipo aerotransportado y de un conjunto de equipo terrestre», 
cuyo importe ha de ser hecho efectivo con cargo a los créditos 
presupuestos del ejercicio de mil novecientos sesenta y seis, y 
el que necesariamente hay que adquirir en el extranjero, por 
lo que este caso se considera comprendido en el apartado duo­
décimo, artículo cincuenta y siete, capítulo quinto, de la Ley 
de Administración y Contabilidad de la Hacienda Pública, en 
relación con el artículo cuarenta y tres de la Ley de Régimen 
Jurídico de las Entidades Estatales Autónomas; a propuesta 
del Ministro del Aire y previa deliberación del Consejo de Mi­
nistros en su reunión del dia cinco de noviembre de mil no­
vecientos sesenta y cinco,

DISPONGO:
Artículo único,—Se autoriza al Instituto Nacional de Técni­

ca Aeroespacial «Esteban Terradas» para adquirir por concier­
to directo con la casa «Hawker Siddeley Dynamics Limited», 
de Inglaterra, «Un equipo de telemedlda, compuesto de un 
conjunto de equipo aerotransportado y de un conjunto de 
equipo terrestre», por un importe total de cuatro mil quinien­
tas libras esterlinas, cuyo contravalor en moneda española, 
más gastos derivados de la importación, asciende a novecien­
tas noventa y cinco mil novecientas cuatro pesetas.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a once de noviembre de mil novecientos sesenta y cinco.

FRANCISCO FEIANCO
El Ministro del Aire, 

JOSE LACALLE LABRAGA

DECRETO 3370/1965, de 11 de noviembre, por el 
que se autoriza la adquisición por concierto di­
recto de «Una consola de calibración de precisión 
modelo SR-1J2S, con sus correspondientes elemen­
tos, y un puente universal de impedancias portátil 
modelo 250.DA».

En virtud del expediente incoado por el Instituto Nacional 
de Técnica Aeroespacial «Esteban Terradas», Organismo autó­
nomo dependiente del Ministerio del Aire, para la adquisición 
de «Una consola de calibración de precisión modelo SP-núl 
ciento veintiocho, con sus correspondientes elementos y un 
puente universal de impedancias portátil modelo doscientos 
cincuenta punto DA», la que necesariamente hay que adquirir en 
el extranjero, por lo que este caso se considera comprendido en 
el apartado duodécimo, articulo cincuenta y siete, capítulo 
quinto, de la Ley de Administración y Contabilidad de la Ha­
cienda Pública, en relación con el artículo cuarenta y tres de 
la Ley de Régimen Jurídico de las Entidades Estatales Autó­
nomas; a propuesta del Ministro del Aire y previa delibera­
ción del Consejo de Ministros en su reunión del día cinco de 
noviembre de mil novecientos sesenta y cinco,

DISPONGO :
Artículo único,—Se autoriza al Instituto Nacional de Técni­

ca Aeroespacial «Esteban Terradas», para adquirir por con­
cierto directo con la casa «Electro Scientific Industries Inc,», 
de Estados Unidos, «Una consola de calibración de precisión 
modelo SP-mil ciento veintiocho, con sus correspondientes ele­


